INDICAÇÃO Nº
2722
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes o estudo e posterior execução de duas escadas com iluminação e toda a segurança necessária nos dois sentidos do Km 30 da Rodovia SP-75, próximo ao viaduto que se encontra no local – no município de Itu.

JUSTIFICATIVA

Os moradores de Itu e região têm neste local um acesso para a cidade e para utilizarem os ônibus fretados, já que em Itu não há empresa que realiza este serviço para Campinas por exemplo.

O embarque e desembarque acaba colocando em risco os passageiros, já que a locomoção dos mesmos é feita de forma precária.

A construção de uma escada em cada sentido da referida rodovia virá ao encontro da justa reivindicação dos usuários do local.

Sala das Sessões, em

Deputado Chico Sardelli

SPL - Código de Originalidade: 1146834 060813 1743